

DIENOS KLAUSIMAI IR DAR ŠIS TAS

Rugpjūčio 23-čią suėjo lygiai du metai nuo pasirašymo Vokietijos ir Sovietų Rusijos nepuolimo ir draugiskumo paktų. Tas paktas buvo nepaprastai didelis nazijų politinis laimėjimas. Jis išrišo naziams rankas pulti savo priešus. Pirmiausia sunaikino Lenkiją, po to naziai bausiai savo karo mašiną nusiaukė į vakarų demokratijas ir vieną po kitos sunaikino Lenkiją, po to naktą trynė rankas iš džiangsmo, jie be kraujo praliejimo dalinosi dideliais grobiais ir prismaugė kelias neutrales mažas valstybes, tarp jų ir Lietuvą. Bet nepraėjo nei du metai nuo nepuolimo ir draugiskumo paktų pasirašymo, kaip tie du šakai—pilkasis ir raudonasis—susikibo ir mirtingą kovą. Pasaulio taikos ir ramybės dėliai geriausia būtų, kad naziai ir bolševikai susinaikintų.

Remiantis Lietuvos laikračių ir įvairių korespondentų pranešimais, dėl bolševikų teroro ir karo viškai sunaikinti ar dalinai sunaikinti šie Lietuvos miestai ir miesteliai: Alytus, Andriavavas, Gargždai, Jonava, Kelmė, Kretinga, Kražiai, Mariampolė, Raseiniai, Rietavas, Skudavas, Tryškiai, Vilkaviškis ir Zarasai.

Naziai, okupavę Lietuvą, vienu žvilgsniu jau pasėkė ką tik išvytus bolševikus. Jie uždraudė giedoti Lietuvos himną ir iškelti lietuvišką vėliavą. Išrodė, kad dar neužteko lietuviško kraujo ir gyvybių pilnam laisvės ir nepriklausomybės atpirkimui. Kaip bolševikai, taip ir naziai turėtų galą gale suprasti, kad lietuvių tauta kovojo ir kovos už savo teises nesigailėdama didžiausių aukų.

Po ranka guli nesenai išspausdintas ALRK Kunigų Vienybės 1941 metų "Metraštis". Tai stambaus formato virš šimtinės puslapių knyga kupina gražių pamokančių straipsnių ir informacijų. Pasizymėję mūsų plunksnos darbininkai savo raštuose apibūdina aktualius lietuvių katalikų uždavinius, patiekia įdomią žinią apie katalikų akciją Lietuvoje, Amerikoje ir kituose kontinentuose. Bene plačiausia apibūdinama Amerikos lietuvių katalikų padėtis ir veikla su jų parapijomis, vienuolynais, organizacijomis, mokyklomis, spauda ir t. p.

Bendrai, tai yra vienas iš rimčiausių ir stambiausių Amerikos lietuvių spaudos leidinių. Jų galima laukti ir daugiau, nes Kunigų Vienybės sekretoriatas savo "prartyje" tarp ko kito sako: "Tai pirmas bandymas, pirmoji pamoka. Kiti metraščiai turės būti turiningesni ir didesni... Su mažiausiu prijaudimu ir pagalba visų kunigų galime didelius darbus nudirbti."

Metraštį redagavo kun. J. Balkūnas, spausdino s. vait

NAZIAI UŽĖMĖ GOMELĮ IR NOVGORODĄ

MARŠALAS VOROŠILOVAS ĮSAKĖ CIVILIAMS GYVENTOJAMS GINTI LENINGRADĄ

Rugpjūčio 21-mą naziai užėmė svarbų strateginį Gomelio miestą. Gomelis pamintas po atkaklių ir didelių kautynių. Vokiečiai sako šiame rajone jie sunaikinę 25 raudonųjų divizijas, paėmė nelaisvėn 84,000 kareivių, šimtus tankų, didžiųjų kanuolių ir apšėiai kitokių karo reikmenų. Gomelis randasi centriniame karo fronte, 140 mylių į šiaurę nuo Kievo.

Rugpjūčio 21-mą anglų lėktuvai bombardavo vokiečių bazes Prancūzijoje, Belgijoje ir Holandijoje.

Rugpjūčio 22-ą rytiniame nazijų bolševikų fronte siautė tirtos miglos, dėl kurių karo žygiai turėjo sulėtėti.

Rugpjūčio 23-čią naziai dar pasisūmė arčiau Leningrado. Maršalas Vorosilovas įspėjo Leningrado gyventojus apie gresiantį pavojų ir ragina visus, neiškiriant moterų, prisidėti prie gynybos. Bolševikų vadai Leningradą labai brangina, nes čia įvyko svarbiausi raudonosios revoliucijos žygiai ir iš čia sovietų režimas išplėtas visai Rusijai. Nazijų

MINSKAS IR RYGA PO KARO

Vokiečių laikraštis "Deutsche Allgemeine Zeitung" aprašinėja, kaip atrodė raudonosios Gudijos sostinė Minkas, kai į ją atėjo vokiečių kariuomenė: "Buvo jau vakaro prieblanda, kai privažiavome vargingus Minko priemiesčius. Vakaro rūkas užtraukė savo šydą ant žmonių ir jų butų. Mes dar pastebime, kad ant langų skersai ir išilgai užklijuoti popieriai, bet toliau nieko kito nebegirdėti, kaip tik mūsų motoro ūžesys, nes mes važiuojame per griuvėsius. Gatvė po gatvės, namas po namo: juodi dūmai nupaisė ant pasilikusių fasadų iš apačios į viršų savotiškus ornamentus. Miestą dar užgulę slegiantis milžiniško gaisro debesio kvapas. Iš istisų namų kvartalų teriogso vien tik tai suakmenėję kaminais, šimtas, du šimtai, trys šimtai, vienintėlis patvarios medinių namų dalys. Toliau pakyla taip pat aukšti, keturių, penkių, šešių

aukštų mūrai. Bet tai tėra vien buvusių namų fantominiai griaučiai; jie visi išdegti."
Tenka pastebėti, kad ir Latvijos sostinė—Ryga yra smarkiai nuo karo veiksmų ir raudonosios armijos padeginių nukentėjusi. Ypač skaudžiai išdegė Rygos senamiestis. Kokioje padėtyje yra Estijos sostinė—Talinas, žinių neturime. Tokiu būdu iš Pabaltijos sostinių išgelbėti Vilnius ir Kaunas. Šiuos didžiuosius Lietuvos miestus išgelbėjo savo pasiaukojimu lietuviai sukilėliai, išviję raudonusius pačioje karo pradžioje ir sutrukę bolševikams įvykdyti kriminalinius turto naikinimo planus.

Naziai ignoruoja lietuvius
Svedų laikraštis "Dagens Nyheter" paskelbė savo korespondento Berlyne pranešimą, kad laikinoji Lietuvos Vyriausybė pasitvėrusi iš Kauno telegramą Vokietijos reicho kancleriu Hitleriui apie Kauno ir Vilniaus išlaisvinimą ir apie tautinės Lietuvos vyriausybės sudarymą Kaune. Ta pat telegrama buvo prašoma pripažinti Lietuvos vyriausybę, kuri perėmė valstybines funkcijas ir bendradarbiauja su vokiečių kariuomene kovoje prieš bolševikus. Laikraštis priduria, kad Lietuvos Vyriausybė į tą telegramą jokio atsakymo negavusi.

Iš Lietuvos laikračių matyti, kad Kaune esanti Amerikos lietuvių Akcinė Bendrovė vėl veikia. Ji teško šalčių ir automobilių.

ANGLAI IR BOLŠEVIKAI IŠVERŽĖ PERSIJON

STENGIASI UŽEITI NAZIAMS KELIUS

Taheranas. — Rugpjūčio 25-tą anglų kariuomenė iš Persijos užplaukos laivų ir bolševikų kariuomenė iš Kaukazo pradėjo veržtis Persijos (Irano) teritorijon. Londonas ir Maskva kaltina Persiją, kad ji samoklininkauja su naziais, prisileido nazijų agentų, turistų pavidalę, kurie rengė dirvą Hitlerio žygiams. Londonas ir Maskva siuntė reikalavimus, kad nazijų agentai būtų pašalinti, bet Persijos vyriausybė jų reikalavimų nepatenkino. Persija užima svarbią strateginę vietą ir turi labai daug aliejus. Jeigu naziams pavyks sumušti bolševikų armijas, jie per Kau-

kazą ir per Persiją pasiektų svarbiausias anglų valdomas poezijas. Kad to neat-sitiktų, anglai ir bolševikai stengiasi kaip galint greičiau savo pozicijas sustiprinti.
Persija užima 628,000 kvadratinį mylių ir turi apie 10,000,000 gyventojų. Vieną ketvirtadalį sudaro nomadai, iš jų turkai, kurdai ir leksai yra svarbiausios rasės. Persija gali išstatyti apie 200,000 išlavintų kareivių, bet jiems trūksta karo reikmenų.

Anglai ketina pasitraukti iš Persijos taip greit, kaip greit praesiais nazijų pavokius.

NAZIAI IMA NAGAN PRANCŪZUS

Paryžius. — Rugpjūčio 21 dieną požeminiams traukinių buvo nudurtas okupacines vokiečių kariuomenės štabo pulkininkas.

Netrukus okupacines kariuomenės viršininkas generalas von Schumburg išleido įsakymą areštuoti visus įtartinus asmenis ir įpragrasino sušaudymu, jei panašūs akčiai atsikartotų. Vien tik Paryžiuje naziai areštavo 6000 asmenų ir juos ketina laikyti, kaip užstatą.

ANGLIJA REMTŲ JUNGŲ VALSTYBES

Londonas. — Rugpjūčio 24-tą Anglijos premjeras Churchill pasakė per radio britų imperijai kalbą. Jis tarp ko kito įspėjo Japoniją susilaikyti nuo agresingų žygių. Esą, jeigu Amerika susikirstų su Japonija, tai Anglija remtų Ameriką. Premjeras Churchill taip pat reikė karštas simpatijas Sovietų Rusijai kariaujančiai su naziais.

NUZUDĖ ŽMONĄ IR PATS NUSIZUDĖ

Black Lick, Pa. — Rugpjūčio 20-tą Kenneth M. Sullinger, 25 metų, užmušė savo jauną žmoną Mabel ir pats nusizudė. Jiedu tik ką buvo sugrįžę iš "honey-moon" ir žmona atsisakė su juo gyventi.

KUNTO KUNIGAIKSTIS PAS PREZIDENTĄ

Hyde Park, N. Y. — Rugpjūčio 24-tą pas Prezidentą Rooseveltą svečiavosi Anglijos karaliaus brolis Kento kunigaikštis ir jo palydovai. Prezidentas sako, kad šis vizitas politinės svarbos neturi.

LIUDAS GIRA KALEJIME

Privatinėmis žiniomis, Liudas Gira, bolševikinės Lietuvos vyriausybės švietimo komisaro pavaduotojas, esąs suimtas ir sėdės Vilniaus kalėjime. Ar jis pats pasilikio Lietuvoje, kraustantis bolševikams, ar buvo užklyptas lietuvių sukilėlių, — tuo tarpu dar nežinoma.

IŽDO DEPARTAMENTAS DĖKOJĄ LRKSA UŽ KOOPERACIJĄ

U. S. vyriausybei reikia pinigų šios šalies ir demokratijų apsaugai.

Sukėlimui kapitalo vyriausybė parduoda Apsaugos Taupymo Bonus ir Ženkličius. Už tą kapitalą gaminami karo laivai, tankai, lėktuvai, kanuolės, amunicija ir kitos karo reikmenys.

LRKSA atsiliepdamas j patriotinius atsišaukimus perka Apsaugos Taupymo Bonus ir kiek išgalėdamas prisideda prie propagandos skleidimo, kad žmonės remtų vyriausybės užmanymus pirkdami bonus ir ženklelius. Propagandos sumetimais Susivienymo Centras parsitraukė net 1000 egzempliorių U. S. Iždo Departamento išleisto pamfletu "Defense Savings Bonds and Stamps... What they are and the part they play in the Defense Program" ir dalina Susiv. nariams ir pašaliečiams.

Patriotiškas Susivienymo pastangas U. S. vyriausybė nuoširdžiai įvertina. Tą geriausia parodo Iždo Departamento laiškas parašytas Susiv. Centru, kurį žemiau paduodame.

Wm. T. Kvetkas, Esq., Secretary, Lithuanian R. C. Alliance of America, 73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pennsylvania.

Dear Mr. Kvetkas:
Many thanks for your fine letter of August 2. We here at the Treasury are delighted to learn that your Alliance has

BOLŠEVIKAI ISGABENO GEN. ST. RAŠTIKIO VAIKUS

Dar negalutinėmis žiniomis, bolševikiniai GPU agentai, prieš bėgdami iš Lietuvos, pagrobė savigami gen. St. Raštikio vaikus ir senutę motiną. Ponia Raštikienė tuo metu buvo išėjusi, tad GPU agentai jos neišvėžė. Vienas Raštikių kūdikis buvęs tik kelių mėnesių amžiaus.

Traukinyje, kuriuo lietuviai buvo vežami į Maskolijos gilumą, esą užtikti gyvi šie asmenys: ponias Bataitienė su dukrele, ponias Indriūšienė (buv. finansų ministro žmona) ir ponias Našlūnienė (advokato žmona)

Lietuvoje paskelbtas pranešimas, kad ginklui laikyti leidimai neduodami. Tais reikalais piliečiai prašomi j jokias įstaigas nesikreipti.

Lietuvos laikraščiai deda tokį anekdotą iš bolševikinio viešpatavimo laikų:

purchased \$50,000 of Defense Savings Bonds. Your cooperation in the Defense Savings program is of great value, both to the defense of the United States and for the protection of democracy.

We have given your item of good news to the editor of our Field Organization News Letter, which is read by our Staff throughout the country.

We are waiting on the Government Printing Office for additional supplies of Defense Savings circulars and as soon as we receive them we will ship you 1,000 pamphlets. Please call upon us for any further information or material you may wish.

With many thanks and best wishes.

Yours sincerely,
James L. Houghteling,
Assistant to the Secretary

Vyriausybė taip pat patenkinta "Garso" kooperacija. Tą liudija šis laiškas:

July 29, 1941
GARSAS, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pennsylvania.

Dear Sirs:
For Secretary Morgenthau, I am writing to thank you for sending to him a copy of your newspaper "Garso", which contains an article on United States Defense Bonds and Stamps. The Secretary has noted your article with interest and appreciates your bringing it to his attention.

Very truly yours,
John Stone,
Acting Director, Division of Public Relations.

KAUNO PROGRAMOS

12 val. dieną iš Kauno Karo Muziejaus skambina varpai. Programa 10 val. 30 min. vakaro baigiamą Lietuvos Himnu. Po to sugrojamas Vokietijos himnas.

Radio programa susideda iš koncertų, karo vadovybės pranešimų vokiečių kalba, "Eltos" žinių, daugiausia iš DNB šaltinio, straipsnių iš dienraščio "I Laisvė". Be to, paskaitomi vietinių įstaigų įsakymai bei parodymai. Per Kauno radio stotį taip pat skaitomi atsišaukimai rusų kalba ir raudonarmiečių.

Patiriama, kad Lietuvos žemės žinyba tariasi su vokiečių įstaigomis dėl žemės ūkių gražinimo savininkams ir apskritai dėl ūkių nuosavybės teisių gražinimo.

Gauta žinių, kad vokiečių karo lauko komandanto įsakymu Lietuvoje visiems gyventojams uždrausta klausyti svetimų valstybių radio stotis, išskyrus Vokietijos ir jos užimtų krautų.

LIETUVIS JAUNUOLIS GALI GAUTI "GARSO" SPAUSTUVEJE DARBĄ
Jaunuolis, kurs lankydams mokyklą yra susipažinęs su spaudos darbu, gali gauti "Garso" spaustuveje darbą. Pirmenybė duodama lietuviui jaunuoliui kilusiam iš Wyoming Klono. Kreiptis į "GARSĄ", 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

L. R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE PILDOMO KOMITETO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

Rugpičio 12, 1941, 10 A. M., Susivienymo Centro ofi-
se, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa., Prezidentas Leo-
nardas Šimutis atidarė pusmetinį Pildomojo Komiteto su-
sirikimą ir pakvietė Dvasios Vadą kun. P. M. Jurą su-
kalbėti malda.

Varđušaukis. Dalyvauja: Dvasios Vadas kun. P. M.
Juras. Prezidentas L. Šimutis, Vice Prezidentas P. J.
Karauskas, Sekretorius V. T. Kvetkas, Išidinininkas J.
G. Joneika, Izdo Globėjai K. A. Venčius ir K. Vilniškis,
Daktaras Kvetėjas dr. A. Rakauskas.

Prezidentas kviečia Dvasios Vadą raportuoti.

DVASIOS VADO RAPORTAS

Pirmiausia sveikinu LRKSA Pildomojo Komiteto nar-
jus! Tikrai malonu susitikti nors sykį į pusmetį ir
svarstyti mūsų garbingosios organizacijos reikalus.

Prieš pumetį, kaip buvo nutarta, atsisaukiu į L. R.
K. S. A. kuopų valdybą ir į dvasiškiją, prašant bendra-
darbiavimo prirašinėjime naujų narių vajaus metu.

Vajaus eigoje, bent savo Mass. valstijoje, viešai radio
bangomis ir privačiai kėliu LRKSA idėja, kviečiau nar-
ius padirbėti išugdymui organizacijos, o nepriklausantis
bandžiau įtikinti, kaip garbinga ir naudinga apsidrausti
LRKSA.

Kunigų Vienybės narių susirinkimuose naudojami
gerb. Sekretoriaus V. T. Kvetkaus pateiktomis centrali-
nių organizacijų skaitlinėmis, kurios skaudžiai mus įti-
kina, kaip mes silpnai organizuoti.

Negaliu paigirti, kad "Garsas" savais rašiniais būčiau
daug rėmęs, bet noriu pareikšti, kad keliais atvejais esu
nusiuntęs "Garsui" įdomių straipsnių. Kodėl jis ("Gar-
sas") nepateiktė formos bei turinio, sužinosit iš Finansų
Komisijos.

Vėlykinių išpažinčių reikale gauta pora nusiskundi-
mų. Neatlikusių vėlykinių išpažinties narių vardus per-
daviau Sekretoriui ir jų reikalai įtraukti į dienotvarkę;
nes nepildantieji R. K. tikėjimo pareigų nustoja teisių
LRKSA.

KUN. P. M. JURAS, Dvasios Vadas

Sekretorius V. T. Kvetkas pasiūlė raportą priimti, K.
Venčius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pirmsėdžio vietą užima Vice Prezidentas P. Karaus-
kas ir kviečia Prezidentą L. Šimutį raportuoti.

PREZIDENTO RAPORTAS

Susirinkime į šį Pildomojo Komiteto pusmetinį susi-
rinkimą ypatingai svarbiu mūsų tautos gyvenimo momen-
tu, kuris iš mūsų reikalauja daugiau intensyvaus darb-
uodumo ir organizuotumo. Manau, kad mes šiame su-
sirikime kreipsime rimto dėmesio į dabartinių laikų klau-
simus, kurių artimai yra susiję su lietuvių tautos ir mū-
šio organizacijos ateitimi.

Pastaruoju metu man teko daug laiko ir darbo pašvęs-
ti besirūpinant Lietuvos reikalais. Dažnai teko ir dirbti
ir kalbėti Lietuvos R. K. Susivienymo vardu ir jį at-
stovauti įvairiuose susirinkimuose ir suvažiavimuose.
Keliais atvejais ir pareiškimų mūsų organizacijos vardu
prisiėjo padaryti. Be to, Amerikos Lietuvių Tarybai,
susidaranti iš kelių lietuviškųjų grupių, pakvietus de-
leguoti atstovą iš LRKSA į Tarybą, paprašiau, kad
"šigi šio susirinkimo mūsų organizaciją Taryboje atstovau-
tų gerb. Dvasios Vadas kun. Pr. Juras.

Eidamas tiesiogines savo pareigas, berods, atlikau
pajuską, kas man, kaip Prezidentui, reikėjo atlikti: pa-
sirašiau man paxistčius dokumentus, ankietas, atsakiau
į laiškus, reprezentavau organizaciją visur, kur tik bu-
vo progų ir reikalo. Gyvu žodžiu ir per spaudą kėliu
Susivienymo vardu ir garsinau. Ypač daug rašiau apie
fraternalizmą ir tiesioginiai apie Sus-umą dienraštyje
"Drauge".

Veikdamas kontakte su Chicagos apskrities veikėjais,
turėjau progos įsitikinti, kad jau visai pribrendo laikas
samyti ne vieną, bet kelis nuolatinius naujietis nariams
prirašyti organizatorius. Kitaip sunku bus išauginti mū-
šio organizaciją, nepaisant kiek mes vajų skelbtume, ko-
kias dornavas duotume. Tad, susirinkimas turės daug
rimto dėmesio kreipti į organizatorių reikalą.

Su pasitenkinimu konstatuoju, kad Pildomojo Kom-
iteto nariai sutartinai darbuosi organizacijai, kad visi
savo pareigas ėjo dideliu pasiiventimu ir tvarkingai vedė
visus reikalus. Visur jaučiamas pasitenkinimas mūsų
centro raštine veikumu. Džiaugiuos, kad skundai prieš
raštinę yra išnykę. Tai yra gražus reiškinys, kuris labai
daug palengvintų organizatoriams, jei nutarsime jų dau-
giau pasikviesti.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

J. G. Joneika pasiūlė raportą priimti, kun. P. Juras
parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas L. Šimutis užima pirmsėdžio vietą ir kvie-
čia Vice Prezidentą raportuoti.

VICE PREZIDENTO RAPORTAS

Gerbiami Vykdomojo Komiteto Nariai:

Kiekvieną kartą, kada mes susirenkame svarstyti svar-
bių mūsų organizacijos reikali, jaučiu ypatingo malonu-
mo imti dalyvumą jūsų tarpe ir pasidžiaugti ta gražia
nuotaika, kuri laiko mus visus glaudžiose santykiuose
bendram darbu. Šia proga nuofirdžiai sveikinu visus
linkėdamas viso gero.

Aš, kaip Vice Prezidentas, esu padaręs visa, kas man
bevo užduota padaryti, dirbant kartu su kitais Pildomojo
Komiteto nariais visuose Susivienymo veikimuose ir rei-
škimuose.

Kaip narys svarbios Finansų Komisijos lankiausi vi-
suose susirinkimuose ir esu išpildęs savo pareigas. Smulk-

meniškai apie tos komisijos veikimą dabar neišsireiškiu,
nes bus plačiau nurodyta Finansų Komisijos narių rapor-
te, kuris iš eilės bus jums perskaitytas.

Man džiugu pastebėti, kad mūsų organizacija žengia
pirmyn, ir turiu vilties, kad jos augimas yra pilniausia
užtikrintas.

P. J. KARASAUSKAS, Vice Prezidentas

Kun. P. Juras pasiūlė raportą priimti, K. Vilniškis pa-
rėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pirmsėdis kviečia Sekretorių raportuoti, kurs skaito
rašytą finansinį Susivienymo raportą kai kurias dalis pla-
čiau paaiškindamas žodžiu.

SEKRETORIAUS RAPORTAS

CONDITIONS OF FUNDS

January 1, to June 30, 1941

| MORTUARY FUND | |
|------------------------------|-----------------------|
| Balance, January 1, 1941 | \$1,445,467.20 |
| Income: | |
| Assessments | \$52,103.10 |
| Assessments ded. from Claims | 41.92 |
| Interest on Bonds | 17,480.45 |
| Interest on Mortgage Loans | 4,014.42 |
| Interest on Savings Accounts | 651.36 |
| Rents: Wilkes-Barre | 640.00 |
| Brooklyn | 873.60 |
| Scranton | 180.00 |
| 805 Biruta St. | 133.50 |
| 826 Biruta St. | 165.60 |
| Cleveland | 245.01 |
| Profit on Bonds | 8,725.57 |
| Dividends on Stock | 50.00 |
| Certificate Loans | 28.07 |
| Total | \$1,530,799.80 |

| DISBURSEMENTS: | |
|-----------------------------------|------------------|
| Death Claims | \$58,075.00 |
| Assessments Refunded | 69.51 |
| Real Estate Expenses: | |
| Wilkes-Barre | 717.45 |
| Brooklyn | 669.15 |
| Scranton | 207.84 |
| 805 Biruta | 46.60 |
| 826 Biruta | 189.73 |
| Akron Allotment | 208.07 |
| Accrued Int. on Bonds Acquired | 397.11 |
| Int. on Mtge Loans defaulted | 376.65 |
| Bond Interest defaulted | 150.25 |
| Ins. and Postage on Bonds | 12.49 |
| Taxes paid on Mortgage Loans | 747.67 |
| Loss on Sale of Bonds | 6,009.38 |
| Adjustment in Book Value of Bonds | 27,453.20 |
| Petty Cash expenses | 56.76 |
| Total | 95,386.86 |
| Balance, June 30, 1941 | \$1,435,412.94 |

| JUVENILE FUND | |
|----------------------------------|--------------------|
| Balance January 1, 1941 | 22,463.93 |
| Income—Assessments | 1,014.46 |
| Total | \$23,478.39 |
| Disbursements: | |
| Loss on Sale of Stock | 4,840.50 |
| Adjustment in Book Value of Bond | 3,788.20 |
| Total | 8,628.70 |
| Balance June 30, 1941 | \$14,849.69 |

| DISABILITY FUND | |
|------------------------------|--------------------|
| Balance January 1, 1941 | 43,667.43 |
| Income: | |
| Assessments | 19,698.53 |
| Assess. deducted from Claims | 17.50 |
| Total | \$63,383.46 |
| Disbursements: | |
| Sick Claim | 17,379.00 |
| Assessments refunded | 13.85 |
| Total | 17,392.85 |
| Balance June 30, 1941 | \$45,990.61 |

| WELFARE FUND | |
|-------------------------|-----------------|
| Balance January 1, 1941 | 2,523.44 |
| Income—Dues | 989.77 |
| Total | 3,513.21 |
| Disbursements—Welfare | |
| Donations | 428.92 |
| Total | 428.92 |
| Balance June 30, 1941 | 3,084.29 |

| EXPENSE FUND | |
|---------------------------|--------------------|
| Balance January 1, 1941 | 1,244.28 |
| Income: | |
| Dues—Expense | 15,022.63 |
| Dues ded. from Claims | 6.10 |
| Certificates and Supplies | 41.25 |
| Misc. Items | 14.14 |
| Certificate Loans | 4.50 |
| Total | \$16,332.90 |

| DISBURSEMENTS: | |
|----------------------------|------------------|
| Dues refunded | 15.25 |
| Commissions | 123.13 |
| Salaries: Officers | 2,898.00 |
| Employees | 2,019.60 |
| Traveling Expense | 510.62 |
| Insurance Department fees | 978.55 |
| Adv., Prtg. and Stationery | 210.58 |
| Postage, Expr. etc. | 60.28 |
| Official Publication | 6,000.00 |
| Actuary Services | 480.00 |
| Med. Examiner's fees | 328.17 |
| General Expense | 1,808.44 |
| Federal Excise Tax | 37.48 |
| Social Security | 125.08 |
| Unemployment Compensation | 168.85 |
| Organizer's Expenses | 503.45 |
| Petty Cash Expenses | 464.61 |
| Total | 16,732.09 |
| Deficit June 30, 1941 | \$399.19 |

| TRUST FUND— | |
|-------------------------|----------|
| Minor Beneficiaries | |
| Balance January 1, 1941 | 6,183.04 |

| | |
|-----------------------|----------|
| New Accounts opened | 1,250.75 |
| Total | 7,433.79 |
| Accounts Paid | 1,003.78 |
| Balance June 30, 1941 | 6,430.01 |

| HISTORY FUND—deposited to general cash | | |
|--|----------------|--------------------|
| | Increase | Decrease |
| January 1, to June 30, 1941 | | |
| Mortuary Fund | | |
| Bal. Jan. 1, 1941 | \$1,445,467.20 | |
| Less: Bal. 6-30-1941 | 1,485,412.94 | \$10,054.26 |
| Juvenile Fund | | |
| Balance Jan. 1, 1941 | 22,463.93 | |
| Less: Bal. 6-30-1941 | 14,849.69 | 7,614.24 |
| Disability Fund | | |
| Bal. June 30, 1941 | 45,990.61 | |
| Less: Bal. 1-1-1941 | 43,667.43 | 2,323.18 |
| Welfare Fund | | |
| Bal. June 30, 1941 | 3,084.29 | |
| Less: Bal. 1-1-1941 | 2,523.44 | 560.85 |
| Expense Fund | | |
| Bal. Jan. 1, 1941 | 1,244.28 | |
| Plus: Deficit 6-30-'41 | 399.19 | 1,643.47 |
| Trust Fund | | |
| Bal. June 30, 1941 | 6,430.01 | |
| Less: Bal. 1-1-1941 | 6,183.04 | 246.97 |
| History Fund | | |
| | | 151.04 |
| Increase | 3,282.04 | 19,311.97 |
| Less: | | 3,282.04 |
| Net Decrease | | \$16,029.93 |

| ASSETS AND LIABILITIES | | |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| June 30, 1941 | | |
| Cash—Adults | 279,098.31 | |
| Cash—Minor Beneficiaries | 6,430.01 | |
| Cash—Juvenile | 14,849.69 | |
| Real Estate | 116,815.08 | |
| Mortgage Loans | 125,477.25 | |
| Bonds—Adults | 908,273.79 | |
| Stock | 33,527.19 | |
| Furniture and Fixtures | 8,764.55 | |
| Machinery and Equipment | 7,197.20 | |
| Books, Emblems and Supplies | 4,216.16 | |
| Petty Cash | 114.73 | |
| Liens | 755.43 | |
| Total | \$1,505,519.39 | \$1,505,519.39 |
| Total Assets and Liabilities | | |
| January 1, 1941 | 1,521,549.32 | |
| Total Assets and Liabilities | | |
| June 30, 1941 | 1,505,519.39 | |
| Decrease in 6 months | | \$16,029.93 |

| CASH ACCOUNTS—ADULTS | |
|-------------------------------------|---------------------|
| Total Cash Balance Jan. 1, 1941 | 283,814.47 |
| Income | \$231,974.74 |
| History Account | 151.04 |
| Interest on Savings | 651.36 |
| Total | \$516,591.61 |
| Disbursements | 237,493.30 |
| Total Cash Balance 6-30-1941 | \$279,098.31 |

| CASH—JUVENILE | |
|-------------------------------------|------------------|
| Total Cash Balance 1-1-1941 | 13,749.23 |
| Income | 1,100.46 |
| Total Cash Balance 6-30-1941 | 14,849.69 |

| ADULT and JUVENILE CASH BALANCES, June 30, 1941 | |
|---|---------------------|
| Summary: | |
| Savings Accounts: | |
| Active | \$85,362.06 |
| Closed | 24,224.27 |
| Total | \$109,586.33 |
| Checking Accounts: | |
| Active | 174,800.76 |
| Closed | 9,560.91 |
| Total | 184,361.67 |
| Total to Balance With "Adult and Juvenile Cash Balances" | \$293,948.00 |

| LIQUIDATING DIVIDENDS received from Closed Banks: | |
|---|-------------------|
| Dime Bank Title and Trust Co. 5% | 783.75 |
| Savings Account | 1,490.23 |
| Checking Account | |
| Total Received to Date | \$2,273.98 |
| PETTY CASH ACCOUNT | |
| Balance, January 1, 1941 | 16.10 |
| Deposited to Petty Cash | 620.00 |
| Total | \$636.10 |
| Expenses: | |
| Penna. Power and Light Company | \$34.76 |
| Window Cleaning | 18.00 |
| Chamberl'n Weather Strip Company | 4.00 |
| Total | 56.76 |
| Postage, Cards and Box | 238.33 |
| Rent | 110.52 |
| Bell Telephone Co. | 110.52 |
| Deemer and Company | 46.53 |
| La Barva's Supplies | 6.40 |

| | |
|--|---------------|
| Magazines | 5.75 |
| Express Chgs and Notary | 4.20 |
| Frantz Transfer | 4.00 |
| O'Shrak's—Paper Towels | 4.40 |
| Spiritual Bouquets | 27.00 |
| Sanitary Towel Supply | 17.46 |
| Total | 464.61 |
| Balance, Petty Cash Account June 1, 1941 | \$114.75 |

| SUMMARY OF CHECKING ACCOUNTS | |
|-----------------------------------|---------------------|
| Balance, January 1, 1941 | \$193,779.77 |
| Total Income for 6 months | 233,075.20 |
| Total | \$426,854.97 |
| Total Disbursements for 6 months | 237,493.30 |
| Balance | \$189,361.67 |
| Transferred to Savings Account | |
| Mid-City Savings and Loan | 5,000.00 |
| Balance, Checking Accounts | \$184,361.67 |

| SUMMARY OF MORTGAGES—JUNE 30, 1941 | |
|--|---------------------|
| Balance, January 1, 1941 | 1,287,739.55 |
| Mortgage Loans Granted: | |
| Anna Zubreg | 1,350.00 |
| Yustin Knesis | 2,200.00 |
| Total | \$132,289.55 |
| Principal Paid | 6,812.30 |
| Balance Mortgage Loans, June 30, 1941 | \$125,477.25 |

| BONDS—JANUARY 1, TO JUNE 30, 1941 | |
|---|------------------|
| Bonds Acquired | |
| Arkansas Missouri Pr. Corp. 4% | \$ 3,165.00 |
| Lake Superior District Power Co. 3 1/2% | 10,750.00 |
| Southern California Edison Co. Ltd. 3 1/2% | 5,243.75 |
| Consolidated Gas, Electric Pr. Co. 2 3/4% | 5,175.00 |
| Consolidated Gas, Electric Pr. Co. 2 3/4% | 5,175.00 |
| Southern California Edison Co. Ltd. 3% | 5,225.87 |
| Illinois Bell Telephone Co. 2 3/4% | 5,175.00 |
| Illinois Bell Telephone Co. 2 3/4% | 5,175.00 |
| Luzerne County Gas and Electric Corp 3 1/4% | 5,238.37 |
| Wisconsin Public Service Corp. 3 1/4% | 5,300.00 |
| Arkansas Missouri Power Corp 4% | 5,287.50 |
| Public Service Co. of Oklahoma 3 1/4% | 5,175.00 |
| Ohio Power Co. 3% | 5,112.50 |
| U. S. of A. Treasury 2 1/2% | 12,000.00 |
| U. S. of A. Savings Defense Bonds | 25,000.00 |
| Arkansas Missouri Power Corp. 4% | 2,125.00 |
| Union Electric Co. of Missouri 3 3/4% | 10,737.50 |
| U. S. of A. Treasury Bonds 2 1/2% | 16,000.00 |
| By adjustment in Book Value: | \$ 132.10 |
| Corporation Securities of Chicago | 12.50 |
| Central Public Service Co. | 50.00 |
| Total</ | |

A.L.R.C. FEDERATION 28-th ANNUAL CONGRESS RESOLUTIONS

VI.

Marianapolis College
Thompson, Conn.
August 9, 1941

The Honorable Herbert Hoover
Palo Alto, California

Dear Sir:

The American Lithuanian Roman Catholic Federation is composed of national and local mutual benefit societies, civic clubs and Lithuanian Catholic parishes throughout the United States. The twenty-eighth annual Congress of the Federation was held at Marianapolis College in Thompson, Conn., on the seventh day of August, 1941. The following resolution was adopted.

Whereas; We, who enjoy a life of free men under constitutional guarantees in our great Republic and since we are the heirs of the ancient Lithuanian race whose past, from the very dawn of history, has been one long and continuous effort to live freely and to be independent. And

Whereas; Due to the magnificently humanitarian relief work that the Honorable Herbert Hoover and his organization did during the first World War, the suffering and needs of Lithuania were alleviated to a great extent. And

Whereas; Lithuania is prostrate again. The Communists, after an occupation of one year, did irreparable damage to life, property, morale and morals. According to reliable reports, over two hundred thousand men and women were either killed, exiled or imprisoned. The status of the latter must be pitiable. The Communist are gone but now Lithuania is enduring a German military occupation with its consequent traditional train of travail and tribulation.

Whereas; The Lithuanians are relatively newcomers to these shores and every Lith-

uanian living in the United States has or, until recently, had relatives living in Lithuania. Their misfortunes, for that reason, meet with much sympathy; the ties of blood and race being natural to man.

Therefore Be It **RESOLVED** to express the thanks of the American Lithuanian Roman Catholic Federation to the Honorable Herbert Hoover for the help he gave and the help he may give when he can to the Lithuanian people in Lithuania.

Be It Further **RESOLVED** by this, the twenty eighth convention of the aforesaid Federation, that a copy of this resolution be sent to the Honorable Herbert Hoover.

The American Lithuanian
R. C. Federation

VII.

Marianapolis College
Thompson, Conn.
August 9, 1941

The Honorable Robert A. Hurley
Governor of Connecticut
Hartford, Connecticut

Your Excellency:

The Federation of Lithuanian Catholic Societies in America, convened at Marianapolis College in Thompson, Connecticut, for its twenty-eighth annual convention, wishes to convey to Your Excellency its deepest appreciation for the many courtesies and considerations extended to the Lithuanians in the State of Connecticut.

It wishes, at the same time, to express to Your Excellency its assurances of profound allegiance to the civil authorities of our great Republic and to the eminently Christian constitution for which it stands.

Respectfully yours,

Anthony J. Tamulis, Secretary



APPOINTED ASSISTANT COACH

Stanley Radjunas, New Britain, Conn., boy who compiled a fine record as an athlete during his years at Morehead College, Kentucky, has been appointed assistant athletic coach at the Portsmouth High School in Portsmouth, Ohio, according to an announcement made recently by Head Coach W. E. Ellsaesser. Radjunas will teach Geography and will assist in all sports.

According to Coach Ellsaesser, he received applications from many prospects within a 200-mile radius of Portsmouth, but he found none with the qualifications which the New Britain man possesses. He was recommended for the job by his college coach, Ellis Johnson.

While attending Morehead College, Stanley played guard on the football team, and he was placed on the "Little America" team, which is annually picked from the smaller colleges. He will be given unlimited power in handling the varsity linemen on the Portsmouth High football team. He will concentrate on the play of the guards, tack-

les and centers. On the varsity team there is a squad of 44 players, with three coaches handling them. The school also has a reserve of 33 players, also handled by one coach.

Radjunas, a native of New Britain, Conn., also was an outstanding athlete at the Senior High School, excelling in the following sport: football, basketball and baseball, and received his letters in all three sports at the school. He was a member of the three year record State Champions of Connecticut, and will be remembered for his outstanding performances for the three years Stanley aided his high school to capture the coveted honors successively.

MAY MOVE UP

The Reading Times reports Umpire Al Yousatis may move up to the International League next season. Al is generally considered as one of the capable arbiters in the Inter-State loop, a tough circuit for those men in blues to work. Only recently, an irate fan at Lancaster threw an unopened pop bottle at a umpire who overruled a decision. The ump suffered a concussion

and later the fan was seized by state police, charged with aggravated assault and battery.

'OMAHA KID' TO MAKE COMEBACK

"You feel that your touch is right, that the hole is as big as a water tank, that the green is sort of friendly and sympathetic. Wham-ditty! Down goes the putt!" That's golf for Johnny Goodman—Gudauskas of Omaha, Nebraska, who is making a comeback this year to win the National Amateur Golf Championship again.

The stocky little sharpshooter who won the U. S. open title in 1933 and grabbed the amateur crown in 1937 didn't even qualify for match play last year.

But they tell you around the field club in Omaha the setting is perfect for a Goodman comeback.

Johnny will be playing his own course, a layout perfectly adapted to the straight wood shots and the materful iron play of the former champion. He knows every foot of a course dotted with blind shots, approaches on which the green is hidden, and which confuse the stranger.

"He's going to be very tough," says the experts who have followed Johnny's career since he was graduated from the Field Club's caddie ranks.

Goodman's practice rounds indicate the boys know what they're talking about. He has been under or around par all last week.

The highest scoring he's done a 75 that Johnny made last Friday. In his foursome was Bruce McCormack, the Los Angeles fireman who has given every promise of becoming another top challenger for the title now held by Dick Chapman, the New York socialite.

ON ALL-STAR ELEVEN

Participating in the eighth annual all-star football game on Thursday in Soldier Field, Chicago, was Nick Drabos, last year's tackle at Cornell U., and Ed Rucinski, end of Indiana. They were chosen in a nationwide poll of fans and were on the suavely coached eleven which met the Chicago Bears, 1940 professional football champions. 93,000 fans witnessed the spectacle.

Toronto.—Rugpiūcio 24tą Kanados vyriausybė išleido naują įsakymą dar daugiau suvaržanti gaso ir aliejaus vartojimą.

ANOTHER LITH BECOMES A BEAR

The Chicago Bears last week signed up the bespectacled Albert Matusz, Georgetown center, thus enlarging the Lithuanian contingent on the champions of the National Football league to three. The other two are: William Osmanski, back, and Robert Nowasky, former George Washington end.

Matusz is 22 years old, 6 feet 2 inches tall and weighs 195 pounds.

Nowasky played with the Bears last season. He's 25 years old, 5 feet 11 inches tall and carries 195 pounds. Bill "Bullet" Osmanski has seen two years of service with the pro team.

Vaisių ir vaismedžių bendrovės "Sodyba", kuri bolševikų laikais buvo paversta trestu, tvarkytoju pasirašinėja agr. J. Strazdas, kuris tas pareigas ėjo ir prieš bolševikų okupaciją.

Kauno miesto sveikatos apsaugos skyriaus vedėju pasirašinėja gyd. V. Labutkas.

Birželio pabaigoje Kaune buvo uždrausta pardavinėti svaigiuosius gėrus. Šį draudimą paskelebi J. Skorubskas, pasirašęs už prekybos ministerį. Ar šis draudimas dar dabar veikia, žinių neturime.

Kauno miesto švietimo skyriaus vedėjas V. Ruzgas skelbia, kad mokytojai turi laisvą nuo savo tiesioginio darbo laiką skirti visuomeniniam darbui, ypač susijusiam su vaikų globos reikalais.

Iš Kauno radijo stoties yra koncertavę šie aktoriai: Kipras Petrauskas, ponis Grigaitienė, panelė Gr. Matulaitytė, ponis V. Jonuškaitė-Zaunienė, ponis Dvarionienė, Stasys Santvaras ir Sodeika.

PAGARBA DARBO ŽMONĖMS



LAIMINGA ATEITIS NELAIKIA TŪZMOGAUS. KURIS LAUKIA PIETŲ VARPELIO.—Puriton.

PIRMA DIRBK, PASKUI ILSEKIS—Ruskin.

MES VISI TROKSTAME BŪTI REIKALINGAIS.—Gulik.

REMKITE PROFESIONALUS IR BIZNIERIUS, KURIE SKELBIASI "GARSE"

VALGYK RUSSELL'S ŠALDINIŲ-ICE CREAM

HOWELLS MINING DRILL CO. Įsteigta nuo 1878

GAMINA MAINŲ MAŠINAS IR ĮRANKIUS MAINIERIŲ REIKMENYS

301 W. Main St., Plymouth, Pa. Phone 9-1012

ENGRAVINGS MADE BY

SERVICE ENGRAVERS

115 - 117 SOUTH MAIN ST. WILKES-BARRE, PA.

ARE UNION MADE BY UNION TRAINED MEN.

WE GIVE YOU FIRST CLASS ENGRAVING

RAŠYMO-OFISO REIKMENYS

SVEIKINIMO KORTELĖS IR DOVANOS

DEEMER AND COMPANY

Wilkes-Barre - Scranton - Hazleton Pennsylvania

DĖL GARANTUOTO STOGŲ IR SIENŲ DARBO SAUK

A. LEVAN

93 E. NORTH ST. WILKES-BARRE, PA. Phone 2-4839

Raudongyslė ir Kitos Mėšlinės Ligos, Patūrkimas (Hernia), Sutinę Gyslos ir Kojų Skauduliai (Votys). Šios Ligos Gali Būti Pagydomos Ofise Nenuaikvojančiam Reguliariam Pareigų Laiko. Už Patarimus Nieko Neimama

DR. D. B. TURNER

30 So. Franklin St., Wilkes-Barre, Pa. Dial 2-3313

NAUJI TEATRUI VEIKALAI

TIK KĄ ISEJO IS SPAUDOS NAUJI KUN. J. K. MILIAUSKO VEIKALAI SCENAI

Dainų ir Juokų Jomarkas

Farsas viename akte. Veikalas kuriam rinkinių juokų, komedijų epozų ir burleskų dainų. Vaidinimas gyven ir begalo juokingas. Vaidina septyni amenny, priartint vyru chorui. Užima vią valandą suvadinti. Kaina 40c.; imant nemaitisi kai 3 egzempliorius—25c.

Komedijos

1. Ponas Tūmas ir Ponas Arbūzas. Trumpas, bet labai juokingas veikalelis, atvaiduojantis šiu laikų kelinjančių pardavėjų gudruma, kuriam kartais būna liūdnas. Suvaidinamas į penkis minutes. Vaidinimo dalyvatįs tryis amenny.

2. Abvotomas ir Raulas. Su šydu scenoje višonnet yra juokų. Šis dialogas yra nepaprastai juokingas. Suvaidinti užima septynias minutes.

3. Supradantis ir Jo Gonyč. Veikalėlis atvaiduoja du skirtingus darbininkų tipus. Jų "darbu" scenoje, tai tikrai reikia kvatoti. Suvaidinti galima į dešimt minutes. Vaidina tryis amenny.

Vienois tryis komedijos išpausindintos vienoj knyguči. Kaina 35c.; imant nemaitisi kai 4 egzempliorius—25c.

Amerikos Kaimo Mokykla

Farsas viename akte. Tai veikalelis pilnas pufkiančių juokų, gyvų dainų ir netikėtų epozų. Nuo pat veikalelio pradžia iki pabaiga tik juokis, juokis ir juokis. Tokia mokykla tesiranda tik pakykėlio vaikio vaidinotėje, todėl ir vadinam šiu veikaleliu farsu. Vaidinimas užima vią valandą. Vaidinintojų septynetas. Kaina 45c.; imant nemaitisi kai 3 egzempliorius—30c.

Visi viršūvardinti veikalai gaunami "Garsu" Administracijoje.

"GARSU" ADMINISTRACIJA
73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Penna.

VISI LAUKIA LIETUVIŲ DIENOS

KURI ĮVYKS

LABOR DAY, RUGSĖJO-SEPTEMBER 1, 1941 SANS SOUCI PARKE



JUOZAS STULGAITIS, Wilkes-Barre šv. Trejybės parapijos choro vedėjas, kuris šiais metais diriguos jungtinį chorą.

28-ta Wyoming Klonio Lietuvių Diena jau čia pat. Daug žmonių iš viso Wyoming Klonio rengiasi atvykti. Taipgi bus svečių ir iš kitų Pensylvanijos rajonų ir kitų valstijų.

Ta dieną specialiai yra užkvietas "Amerikos" laikraščio redaktorius p. J. B. Laučka iš Brooklyno. Jis yra vienas žymesniū Amerikos lietuvių kalbėtojų. Pirmu sykiu kalbės šioj apylinkėj. Jis yra plačiai susipažinęs su dabartine Lietuvos padėčia. Papasakos kas dabar dedasi Lietuvoje ir apie Amerikos lietuvių pareigas.

Jungtinis Damos Draugijos choras, susidedantis iš apie 300 mišrių balsų, išpildys gražią dainų programą. Tai bent bus ko pasiklausyti. Tur būt, nėra žmogaus, kuris nemylėtų dainų. Kas gi nenorės išgirsti dainuojant tokį didelį chorą.

28-ta Wyoming Klonio Lietuvių Diena yra didžiausias šioje apylinkėje metinis rengimas. Ir tai bus paskutinis didelis lietuvių suėjimas šia vasara. Nes nuo Labor Day visi vasariniai renginiai užsibaigia.

Tad suvažiuokite visi su šeimynomis ir sykiu su visais lietuviams užbaigkite vasaros smagumus. Čia visi suėję pasikalbėsime, padainuosim, pabaliavosim, pasimatysim su savo giminėmis, draugais, susipažinsim su nepažįstamais. Niekur tiek jaunimo nesuvažiuoja, kaip per Lietuvos Dieną.

Gražiai praleidę šią dieną, per visą metą turėsim apie ką prisiminti.

Šią Lietuvos Dieną remia visų lietuvių parapijų klebonai.

Šią Lietuvos Dieną rengia Wyoming Klonio Dainos Draugija, susidedanti iš šešių didesniųjų lietuvių parapijų chorų. Tų chorų jaunimas per vasarą mokinasi dainuoti, kad Lietuvos Dienai atėjus galėtų pasirodyti, kaip gražiai jie gali lietuviškai sudainuoti. O mums, lietuviams, tik reikia skaitlingai suvažiuoti, išgirsti jų dainavimą ir tuomi įvertinti jų darbą, kad jie toliau galėtų lavintis lietuviškoje dvasioje, nes tik su daina galėsim toliau išlaikyti lietuvisystę.

Tad nuoširdžiai kviečiame visus į paskutinį šios vasaros didelį lietuvių suėjimą — Lietuvos Dieną, per Labor Day, Sans-Souci parke.

Rengėjai

Buvusios bolševikinės valstybinės knygos leidėjos Vilniaus skyriaus buhalteris Vytis Vaitkevičius pavesta perimti tos leidybos Vilniuje esantį turą, o šiaurinių skyriaus vedėjų paskirti Damos Markevičius.



ADV. A. W. VALINCIUS (WALLACE)

28-tos Lietuvos Dienos programos vedėjas.



JONAS J. SAUCIONAS, Kingstono šv. Marijos parapijos choro vedėjas.



PRANAS KATILIUS, 28-tos Lietuvos Dienos rengėjų komiteto pirmininkas.



PETRAS KARASAUSKAS, Plymouth šv. Kazimiero parapijos choro vedėjas.



JOKŪBAS VARAITIS, Luzerne, šv. Onos parapijos choro vedėjas.



VIKTORAS LEKECKAS, 28-tos Lietuvos Dienos rengėjų komiteto vice pirmininkas.

- PROGRAMA
1. ĮŽANGINĖ KALBA... P. Katilius, Draugijos Pirmininkas
2. THE STAR SPANGLED BANNER... Francis Scott Key
3. KALBA... Adv. A.W. Valincius-Wallace, programos vedėjas
4. a) GALINGAS DIDIS MŪSŲ DIEVAS... J. Brazaitis
b) MES PADAINUOSIM... A. Vanagaitis
c) LIETUVIAI ISEIVIAI Į KOVĄ... žodžiai, kun. J. K. Miliausko, muzika—C. Sasnausko
5. KALBA... Juozas B. Laučka, "Amerikos" redaktorius
6. a) PIAUTI LINKSMA... A. Pocius
b) TEGU SKAMBA MŪSŲ DAINOS... J. P. Zemaitaitis
7. a) GOD BLESS AMERICA... Irving Berlin
b) LIETUVOS HIMNAS... Dr. V. Kudirka

YOU SAVE MONEY WHEN YOU BUY AT THE WHIPPLE BROS. LUMBER COMPANY AT CLARKS SUMMIT, PA.

Whipple Bros. Lumber Company, Inc., Clarks Summit, Pa., per 14 metų prilaikę medžių kėmas Clarks Summite. Ši firma prilaikė įvairiausias statybos reikmenis, kaip rąstus, dažus, geležies reikmenis, mūrininkystės reikmenis, stogų dengimo reikmenis Whipple Bros Lumber kompanijos obalsu yra geresnė statyba už pigesnę kainą. Pirkdami pas Whipple Bros. jūs sutausite pinigų. Jie medžių kėmus turi po visą Pensylvaniją. Jie perka tas reikmenis dideliais kiekiais, dėl to pigiau gali parduoti. Whipple Bros. Lumber kompanija yra didžiausia šios rūšies kompanija šiaurinėje Pensylvanijoje. Jie apripina jus geresnės rūšies reikmenimis už pigesnę kainą. Jie suteikia pristatymo patarnavimą veltui, jie duoda apskaičiavimus veltui ir nustato kredito sąlygas (terms).

LIETUVOS SELPIMUI SURINKTA \$50.76

Per LRKSA 4-tos apskrities išvažiavimą rugpjūčio 17-tą buvo padaryta rinkliava bolševikų ir karo nuteriotai Lietuvai.

Po 1 dolerį aukojo: Penna valstijos senatorius Robert M. Miller, Leonardas Šimutis, Juozas Bulevičius, V. T. Kvetkas, M. Zujus, J. G. Joneika, Leo Latonick, J. Kiziš, A. Navikas, J. Purickis, A. Laurinavičius.

Miss Emily Johnson Aukoji 10 Dolerių

Stambiausią auką Lietuvos šelpimui paklojo kitautė socialė veikėja iš West Pitston, Pa., Miss Emily Johnson. Ji išrašė čekį sumoje \$10.00 rinkliavos komisijos nario kun. J. Kasakaičio vardu. Tas parodo, kad kitautė atjaucia nuteriotos Lietuvos reikalams, tik reikia jiems išaiskinti padėtį. Čia pasirodo didis propagandos reikalas amerikiečių tarpe.

Likusieji surinkti smulkiosiomis aukomis.

Iš viso surinkta \$50.76.

Padengus ženklelių (tags) pagaminimą, kas atsiėjo 3 dol., likusieji pinigai, viso \$47.76 perduoti rinkliavos komisijos išdininkui, Liberty National Bank, Pittston, Pa., išdininkui Andriui Kižiui, kuris persiūs Lietuvai Gelbėti Fondui.

LRKSA 4-tos apskrities valdyba ir išvažiavimo rengimo komitetas nuoširdžiai dėkoja visiems aukotojams. Kurie dar norėtų prisidėti su savo auka malonėkite kreiptis į rinkliavos komisijos išdininką Andrių Kižį, Liberty Nat'l Bank, Pittston, Pa.

PRANO STULGAIČIO VEDYBOS

Žinomo muziko veterano ir buvusio ilgamečio LRKSA Izdininko Juozo ir Julės Stulgaičių sūnus Pranas pereitą pirmadienį, rugpjūčio 25-tą vedė p-lę Marie McGarry iš Edgewater, N. J. Šliūbą pėmė Holy Rosary bažnyčioje Edgewater, N. J. Jaunavedys lankydamas GAR high school, Wilkes-Barre, buvo futbolistų komandos kapitonu. Lankydamas Columbia universitetą irgi gerai atsižymėjo sporte ir buvo Lions kapitonus. Dabar F. Stulgaitis darbuojasi prie Eastern Airlines Washingtone. Po sutuoktuvių jaunavedžiai išvyko lėktuvu į Texas. Jaunavedė pereitą pavasarį užbaigė savo kursą Columbia universitete. F. Stulgaitis yra LRKSA 14 kuopos narys. Iš jaunamečių į pilnamečių skyrių persikėlė lapkričio 13, 1934 m. Linkime jaunvedžiams ilgo ir laimingo gyvenimo!

SCRANTON

LRKSA 83-CIOS KUOPOS NARIŲ DĖMESIUI
LRKSA 83 kuopos susirinkimas įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 4 dieną, K. of P. svetainėje, Church Ave., Scranton, Pa., 7:30 val. vakare. Visi nariai kviečiami atsilankyti ir užsimokėti savo duktes Valdyba

ANTHONY M. ZABIEGALSKI iš Nanticokė, Pa. Demokratų Kandidatas į JURY COMMISSIONER Balote No. 9-c Nuosavybės Savininkas ir Taksų Mokėtojas MALONIAI ĮVERTINS JOSŲ BALSĄ IR PARAMĄ

SUGAR NOTCH

JUOZAS STANKEVIČIUS MIRE

Antradienį, rugpjūčio 19-tą, Glen Alden kompanijos kasykloje Nr. 9 buvo sunkiai sužeistas Juozas Stankevičius, 57 metų, gyv 117 Oak St., Sugar Notch, ir jo padėjėjas Willard Steele. Nukritę akmenys sumalė Stankevičiaus sonus. Rugpjūčio 22-rą Stankevičius mirė General ligoninėje. Palaidotas pirmadienį, rugpjūčio 25-tą iš šv. Petro ir Povilo bažnyčios parapijos kapuose. Paliko žmoną, sūnus Kazį ir Juozą, dukterį Mrs. S. Šilauskienę, brolių Feliką, seserį Mrs. Ievą Galgauskienę ir vieną anūką. Velionis buvo susipratęs lietuvis ir veiklus draugijų narys.

ELMHURST

PARAPIJOS GRAŽIAI PAREMĖ PIKNIKĄ

Metiniame piknike, kuris įvyko rugpjūčio 24 d. šv. Marijos Vilos parke, dalyvavo ir vietinės lietuvių parapijos. Kiekviena parapija pastatė savo standą ir pardavinėjo arba leido laimėjimams įvairias dovanas. Ėjo smarki konkurencija tarp komitetų, nes kiekviena parapija norėjo kuo puikiausia pasirodyti ir daugiau pelno surinkti našlaityno naudai.

Scrantono šv. Juozapo parapija turėjo skaniausių užkandžių standą. Į komitetą įėjo šie asmenys: ponios Zokienė, Zemaitienė, Putrinskienė, Klebauskienė, Kriščiūnienė, Mattes, Kavalyrienė, Miller, Kazukynienė, Muskett, Martinkienė, Bagdonienė, Kubilienė, Bolevičienė ir Piro.

Kingstono šv. Marijos parapija turėjo konservuotų valgių laimėjimų standą. Komitetą sudarė visų parapijos draugijų atstovai. Šv. Ražnčiaus draugijos: ponios Grazinskienė ir Agurkienė; Moterų Sąjungos: ponė Leliokienė; Mergaičių Sodalijacijos: panėlės Wolcavage, Cekanovich, ir Basanovich; šv. Vardo draugijos: A. Vaičiulis ir A. Koločas; Choro: panėlė A. Agurkietė ir K. Lekeckas. Autobusus parūpino ponė Vaičiūlienė.

Plymouth šv. Kazimiero parapija turėjo "Bake Sale", kur buvo įvairių įvairiausių pyragų ir tortų. Komitetą sudarė: A. Suite, V. Snieska, M. Aleksa, K. Bernoski, E. Novitski, E. Jenček, M. Bogdon, A. Ganio, J. Ryncavage, E. Volukonis, J. Shilalė, A. Truskoski, I. Bogdon, M. Cheponis, A. Ryscavage. Pittstono šv. Kazimiero parapijos komitetas taipgi buvo iš draugijų atstovų. Sodaliją atstovavo panėlė A. M. Senesky; Lietuvių Moterų Klubą ponė P. Balkūnienė; Moterų Sąjungą — ponė M. Katkauskienė; Ražnčiaus draugiją — ponė D. Veršauskienė; Catholic Council — ponė Kapočius, M. Vaikšis ir ponė Shevets.

Luzerne šv. Onos parapijos komitetas buvo iš šių veiklių jaunimo atstovų: T. Machinist, pirmininkė; V. Gegužis, E. Manišas, E. Antanaitis, E. Mutza, E. Sopkevich, F. Verbalis, A. Urbonavich, B. Bagonis ir M. Muroski. Wilkes-Barre šv. Trejybės parapija turėjo standą su puikiausiomis dovanomis. Komitetą sudarė šie asmenys: S. Amytis, I. Amytis, A. Solinsky, B. Yaškus, A. Yaškus, A. Šarkus, A. Grimaila, M. Sabastinas, M. Agurkis, A. Zėkas ir A. Strems.

Duryea šv. Juozapo parapijos komiteto pirmininkė panėlė Rinkevičiūtė, o jos asistentė ponė Millus.

Scrantono šv. Mykolo parapija, nors nepaskelbė savo komiteto, irgi uoliai veikė atlikti savo dalį, taipgi ir Miners Mills šv. Pranciškaus parapija,

EYNON, PENNA.

Vištienos Vakarienių ir Sokiai

šv. Raažnčiaus draugija, gyvuojanti šv. Marijos lietuvių parapijoje, Eynon, rengia skania vištienos vakarienių su sokiais, šeštadienį, rugpjūčio 30 dieną, parapijos darže. Vakarienių bus duodama nuo 5 val. po pietų. Po vakarienių gros geras orkestras šokiams. Pelnas nuo šios vakarienių skiriamas šv. Marijos parapijos fondui. Rengimo komisijos valdyba yra sekanti: garbės pirm klebonas kun. J. Aruškevičius, pirm-sėdė—Agota Kvetkauskienė, vice-pirm-sėdė— Florence Miglin, rašt.-izd.—Matilda Galgauskaitė. Tad pasimatysime Eynone, rugpjūčio 30-tą.

Rengimo Komisija

PARENGIMAI

ZEMIAU TELPA pramogų skelbimų tu draugijų bei kuopų ir bizniieri, kurie duoda spaudos darbus "Garso" spaustuvei.

METINĮ PIKNIKĄ rengia Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Kęstutėio Draugija sekmdienį, rugpjūčio 31, 1941, prie Sgarlet ežero. Pradžią 12-tą val. dieną. Tikietas \$2.00 asmeniui.

SENOVIŠKĄ VAKARIENĘ rengia šv. Pranciškaus tretininkai sekmdienio vakare, rugsėjo 7, 1941, 7 val. vakaro, šv. Kazimiero parapijos salėj, Chestnut St. Larksville. Tikietas 35 centai. Pelnas—Nukryžiuoto Jėzaus Seserims.

LAIMIKIO PARTE rengia Wilkes-Barre šv. Trejybės parapija antradienį, 8:15 val. vakare rugsėjo 4, 1941. Įvyks parapijos salėj, kamps South ir So. Meade Sts. Giliumieji gaus kiekvienam lošy nuo \$5.00 iki \$10.00. Duryea dovaną \$25.00. Kiekvienas lošis yra "Jack Pot". Įžanga tik 25c asmeniui.

Lietuvos Raudonasis Kryžius renka žinias pagal anketas apie žuvusius nuo bolševikų teroro. Išvežtuosius Maskolijos gilumon ir apie žuvusius per karo veisimus.

MIRE

A. A. SIMONAS VIRIS, gyv. Duryea, Pa., mirė rugpjūčio 13 d. Allentown ligoninėje. Palaidotas iš šv. Juozapo būri; čios parapijos kapuose.

A. A. JOAN SINKEVICIUTE, Mr. ir Mrs. P. Sinkevičius, gyv. Main St., Sugar Notch, 5 dienu amžiaus dukтė, mirė rugpjūčio 21-mą, palaidota rugpjūčio 22-rą Plymouth šv. Kazimiero parapijos kapuose, Muhlenburg.

A. A. ADOMAS LATUKAS, gyv. 84 Chapman St., Inkerman, mirė rugpjūčio 21-mą, palaidotas rugpjūčio 25-tą iš Pittston'o šv. Kazimiero bažnyčios parapijos kapuose. Paliko žmoną, sūnų Vinčą, podukrą, 3 seseris ir 3 brolius Lietuvoje.

PRANAS KRALIKAUSKAS, 52 m., gyv. 207 E. Main Street, Plymouth, mirė rugpjūčio 23-čią, palaidotas rugpjūčio 25-tą šv. Kazimiero parapijos kapuose, Muhlenburg. Paliko seserį Mrs. F. Mazuk, Lehman.

A. A. MORTA VASILIAUSKIENE, 110 Pine St., Hanover Township, mirė rugpjūčio 18, palaidota rugpjūčio 21-mą iš šv. Juozapo bažnyčios parapijos kapuose, West Nanticoke. Paliko vyрą, 5 vaikus, 1 brolių, 1 seserį ir kitus gimines.

V. B. NEWELLS, 58 metų, Plymouth, mirė rugpjūčio 19-tą, palaidotas rugpjūčio 22-rą su bažnytinėmis ceremonijomis šv. Marijos vilos kapuose, Elm-hurst.

PRIEBOLŠEVIKISKAS ANEKDOTAS

"Stachanovičių gadyneje ir paštas pasiekė nuostabių rekordų. Laiškas ejo iš Kauno Vilniun tik tris dienas, o siuntiniai į tą patį Vilnių per Maskvą tik po mėnesio atsidurdavo. O pačioje sovietų Rusijoje dar didesnis pašto tempas. Kartą vienas kavalerius iš Maskvos Leningradan parašė savo mylimajai laišką, kad tarp jų viskas baigta ir vestuvės neįmanomos. Tačiau ar į trečią dieną apgalvojęs suprato, kad per greitai pasiėgė, kur kitą tokia "katiuska" ras. Todėl ryto traukiniu ir pats nuvažiavo Mylimojai apie laišką nieko nežinojo, ir jie susituošė. Po penkerių metų atėjo laikas, šys ir klausia jau jų sūnų, kur gyvenanti adresatė. — Tai mano mama—atsakė sūnus."

Advertisement for Stegmayer's Gold Medal Beer. Brewed to the taste of the nation. Includes image of beer bottles and text: CANS AND BOTTLES, STEGMAIER'S GOLD MEDAL BEER, Also Ale, Porter and Stock Lager Beer. STEGMAIER BREWING CO. WILKES-BARRE, PENNA.

Table listing beer sales by location: Wilkes-Barre 2-8171, Dupont Pittaton 2866, Nanticoke 750, Forest City 114-4, Scranton 4-1167, Harvey's Lake 3092, Pittston 3123, Honesdale 209-J, Hazleton 20, Shickshinny 91-R-7, Carbondale 987, Nuremberg 8-R-26.